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Ja so nad kolébkou Drobounký

utrápeiý oblí-jí- k 'inotlrnl na ma-

lých rtech objevila m pfaia Utřel

jsem mu usta urovnal polštářek
— bylo mu opét lehčeji
— Je mu lépe — utěšila se ubo-

há a kolem rtů jí cosi zahrálo co

so vylíčili i — Jo silné vy-

vázne I

Dílfi dýchalo tčžce zdánlívň

j Wttnn umiwi4 rMuhy Xfmufitt m M iA vAm h Jfrj-- iMtt MM Diíl4
Hfé totyAirimuiny umné Vus tMiU) híir1My

Člotl Uhv Podporu) trávení

pravidlu) otřťva půooM m Jitra
půoobí na Ud vlny Otíoují ilvní oouotavu

Živí pooíluj a ooWíu)ť
'MrítMu } to rA1 )í'k kuMfim hUivn siiiyili u til ly m iiuIhImí

YktAAůimUUiuitL ttm Ikj úmiaH v UikArn& U iiíUrt ňixliví tm llilmn
Uhnut nkrM rMii1 WiutUilt NVlU
ttfm vyruMMtim iinjluiiOn

tatíčku obtížn) Muž bručí fík A

íai HÍun všechno uemůže zastat

hostincem jo ktfž a tm najaté lidi

m uviuMm člověk a ničím spobj-hno- ut

— — Tak je to vidíte ta-

tíčku Vždyř ráda véřín 9s

jo vám dlouh4 chvílo ale to už j
tak na svčt) Jen m uzdravte

pak se všechno jíž nčjak zařídí"
Otec zuvM očí} prsty přejíždě-

ly peřínó pořnaličkii a opatrní ja-

ko by nčco hlodaly
"Tož jděte JdČto "
Mluvil tak tiše fo mu bylo stó-ž- í

rozunčti dálo se Ž se mu

chco zlřímnout
"H bohem tatíčku —"
Vrata zfiskřípčla přel oktvm

zjevily so dva stíny jol tam
mizely

Stařec zavřel očí opfci ne lokty
o peřinu a namúhavč zdvihl so na

posteli
"Sníh — sníh — bea tmtánl —

Jak daleko oko dohlédne ~ a nu-

dná prázlnota — ~"
A rJálo se mu jako by se ha-

lil do té mrazivé nudné bezcitno-st- i

celý jeho dosavadní život — —

Jez velké radosti bez velké žalo-

sti — Pouhopouhá snčžná ospalá

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
? 1M5 U IWm Av CniCÁCO ILL

0431 Oblek pro tlečny a mladí

ieny — Střihy 5 velikosti li 15

16 17 a 18 lít Vyžaduj so 4%

yardů látky pro velí-k- o

14 lét

ÍM2 fiaty pro dívky — Ve 4

velikostech pro 6 8 10 a 12 lét
Jest třeba 3VI yardft v

Utky pro střední velikost

Upozorňujeme naše odběratele

ll o tMlUhn Jntl(iMIUll t'im# Jixll- -

Nejirahocennéjším pokladea
"V li(lk4 bytosti tajist4

DOBRÝ ZRAK
l'07rijjtte II Í4 vais
oii kalí Tál

rak U slibno nolklidJt a BeM
voj ersk prorkoumtl u ckaiénsbo op-Uh-

NejlofH E&rukou o úplném uspo-

kojeni H přlspDiobeal brejlí jat ryjk-4fn- í

na st tis krajan fl kUH r obo-

ru tom pinel hledali Oraduoval Jmoi

jdnu s MjlDjiltcb ikol mimo to mám
vtátat poToloní

A CZOHA český optik a zlatník
1248 jižní 13 ul Omaha Neb

NejpřMníJAt pHprava lékatakýali

předpis c CDtb i smorlakýeb PrAtri-d-í

pivy Riv-v-é per kolátory Z Omk:

ftlmtnovikAb) ttiA proti Muobotlaáai

$120 poltou Ir R017 llrotal bs4-i-

7Be Btpé Tfikrtl tbák Vtr-llnk- y

Beránek a Syn lékárníci
10 a WIMIam ul - Omaha

Kdvkollr přijodeto do Omaky a
hrero bftl pohodlně ubováni Mjdoto
o

HOTELU PRAHA
rob 13 WUUam alte

Modem tafliflná pokojo pookytaaa I

tím aejTybtrovejiim ten prarý adpaél-Do- k

Vorn4 lluté vedeni koebyně Ja-k-

i útulně tuMMný bontinoo lajtoU
& iwpokojt
Pottlam na vonek — KARLOVA B

8Kft MKDOVÉ VÍNO — bedna o 11

láhvlfh — u 1275 87tť

JOSEF VAŠKO msjltaL

Frank Svoboda
oinčlecký řávod

POMNÍKOVÝ

Největši
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II tli Street
Phono Poulí 1444

12IS2H So MtU Str
IMonc Douk 1N72

l-lhlliiih -hllil'avřtB+l+4

zařízení i
=!

11 vi um s

1511 Howard yl OMAHA

M :ill-l- l rlM!ii4- -

prostřeli pol"íJí malou rakev a
tu mezí květinami mezi svícemi

odpočíval můj arwlíW-- k Přistou-

pil jsem k nemti pozvedl jaem aá-v-
oj

políbil jej na Čelo Ó m
to není možné to není smrt eo

tu vidím Nebeský mír naplňoval
jeho obličej každý rys byl na
svém místě a ni jediný zuhvČv
nepohyboval tím nadřenějším a

TifjřiepatrnčjSím svalem Mír

věčný mír Ach takového

souladu lakové spokojené blaže-

nosti neviděl jcm ani na tobč W-b- í

řfastná dívčinko se svátečním

Neodvážil jsem so již
plakali přede mnou stál v úplné
sernfické velikosti pokoj vžžnýj
Sotva jsem odvrátil pohled od

té veleby Tu před rakví klečola

mojio žeris Modlila so Pak vsta-

la prošla se pokojem a přistoupi-
la k oknu Najednou odtrhnula
omen bílý veliký jižní kv&t a po-

ložila jej na mrtvé dft6 Pocítil

jsem hlubokou a tajemnou poesii
bolu v tomto pomVlidm daru v

kvějtu u dívčích dob Chopil jsem

jí se ruku a sadíval jsem se jí do
očí Pod ťWivými vlčky akjevi- -

ly se nové slsy klesli na dítě a

květ zasikavší
Teď jii niíh nemám — -- -

Pomohlo mnohým — " Mashým
bylo pomočena" píňo p F Orem-boek- ý

Iansford Pa "baviti se

svých nemocí užíváním vašeho do-

brého léku Dra Petra Hoboka
V nčkterých pHpadKt-- prohláaili
lékaH tyto sa benaílčjné ale ob

divuhodné líohoko práci vykoná-- 1

lo"
IIofejHÍ je dopis ti a Dr Peter

Kiihrney & Sons 10— 2Í5 So Iloyne
Ave ChieaKO lil majitele léku

('nadpis a brožurka přinášející za-

jímavý příběh o jVho objevení
před sto lei v ji zdarma na požii-dá-

Adresa jako sborn Adv

ř
'7

Hl++ -h+++l++ -rihi hl ri

Světelné
iiuiniMi

SVĚT

Jfcť'

9085 Dámaký žlvůtek — Stři

by v 6 velikostech : 32 34 36 38

40 a 42 palců přes prsa Třeba jest
3 yardy Úlky pro ve

likost 36

—
9414 Nová sukně íaldr —

Střihy v 5 velikostech : 22 24 26

28 a 30 palců kolem pásu Jest
třeba 4 yardy é látky pro
velikost 24

Každý kdo sobé předplatí
některý i naSich listů obdrří je-

den mádnl vzorek-stři- h úplně
zdarma Dalíl vzorky za 10c jeden

aby pH objednávce vzorků střihů

klobouček so širokými tmavomo

drými stuhami sedél na hustých
kučeravé učesaných vlasech a na

ramenou visela kraťoučká plňstčn
ka ve světlu hnědého Klikna

Stařec sebou trochu pohnul na

podnikách chopil so šedými na

kost vyschlými prsty křečovité

peřiny a zdvihl hlavu Měl oři

kalné bcbarvé polomrtvé — ja
ko všechny tváře kolem něho a

nudné počasí tam venku

Na krku bradě a tvářích trčely
řídké tvrdé vousy veliké vosko

vé uši daleko odstávaly za tenký-
mi tyssátýtni rty černaly se jm
ještě dva zuby
leho hla hvl jaksi bázlivý

opatrný jsko by su bál

aby někoho neprobudil
"Kde je tVuutišekf Kde je

KiaiitUekt"
A veliké bezbarvé oči obruče

ly so ve vpadlých důlcích úporné
s koutku dn koutku jako by chtě-

ly proniknouti tckými vlčky
"Zde jeiu talířku zde - —

Co si přejii!"
V dveří stál vytáhlý mladý ílu-vě- k

s měkkými bílými jk ie

ii'iiv'iii tě%lein potaUnvmt háře-m- i

Ttlé těbi oHjlmal iřáMoný

volný kt'iti po ruMiHui liulil

pliiř v ru-- dfí diinlk a malí
kufflk

"Uudle idráM a - no

tedy 1 mi jiiíř t luku
KríHittilil Iď f b'ed ták jil n

UvidÍHt- - t budu KptUtěllO "

"Ak eo k t- - nduvlie Ull
ěku ?" "4oě odHirti U ) hst ďe
%á "Vidvf ') viol bjri pfiě
plitil ihb 4iitt KiK l' i Iihiii

MlllAlU irpOl
1 tiVviiiMK M

li IVlltlrk fttti ) J'H
iiVH lh'i ti(Hi vidtf vlif jk
j - IVattt vm k iirmfll í'iiiili
vot kluJt-- jrll Uk - Wk vl

Ha jk dbmbu A pru tuu ti

pravidelné
— I líto doktoři — pokračovala

suchým hrdlem — vidí jenom ně-

jaké strušné ziomoce ab uíkdy
správnfi Jest to velíce silné na-

stuzení bio na léto isní Nachla-

dilo m na nosík podej ml misku

abych mu jej vymyla Oknem pro-

nikal poslední paprsek slunce Do-- h

ulicí šel pohřeb Nčkolík kočá-r- ů

a v jednom malá volíce ma-

lá rakev a na ní bílý vonoc 6 můj
bože opět čísi

Kolem čtvrti hodirny po půlnoci
odebral jsem so do vedlejšího ka-

binetu abych trochu zdřímnul —

Těžké dlouhé noci lile ani sám

jwvím zdali jsem tří dny plných
šest hodin spal Jest to div ne

jsem právo ani ospalý jenom úna

va padla mi na nohy v hlavo" c

tím prázdno a chlad V rnozku mi

jin hučí oči se mi lepí Ale není

to ospalost skoro jsem zapomnč

spát
A ona chudák? Na ni nesmím

ani myslili Stojí u kolébky jak
sloup tak zkamenělá jako sloup
Ve dme vyháním ji násilím do je

jího pokoje aby se vyspala Ňeu

plyne ani čtrrt hodiny dvéřo w

otevrou vchází Hiuděra po Spi

ckacň aby vnlola co je )m )
bledá když se ustrašení! shýbne
nad dítě Minulé nocj ani neza

vřela oci a dnes v noci jsem ji
právě vyhnal aby si odpočinula
IeŽela niik do třetí hodiny ráno
OvSom slo jaký to spáiokt Ne

chce s])ňU nemůže spáti při lako
vé starostí Matky jsou é

silnější železa

Začínám doufali že by se dítěti
mohlo ulehčili Udělali jsme vše

tu lékaři tu léky něha A ta
kó dítě jo silné Ó můj bože ja
Ka změna! vzííyx noni ani osm

dní co by bylo málem utrhlo mat

co onu její nejmilejňl květinu na

okně

Tuto bílou květinu přinesla s se

bou do mého domu Jest to její
líívěí upomínka A hle dnes?
Jehně mé malé bůh tě zachrání
I feee myslím ze ie mu

trochu lepe uklidnilo se 1'eny
sice vycházejí ale tím se také či

stí Konečně žena by mohla uhod- -

noiiti Doktoři — všelijak! Kaž

dá nemoc může být i strašná pře
stáli bolest je přece něco individn
álního liožc smiluj sc zachrnři

Já si přece trochu zdřímnul

Mylo před pátou ráno Ostrý
křik pronikl mi do uší do očí do

hlavy do srdce Vyskočil jsem
zmatené a skoro vyvrátil jsem
dtéřo kabinetu Našel jsem ženu

uprostřed pokoje: zvedla ruce

nud hlavu zlomivši je mul lokty
Její oéi byly upřeny na kolébku

Přitáhl jsem ji chvíli k sobě i

pospíšil jsem k dítěti Onu — tibo
ha — - klesla vedle mne ehopivši
se mě zoufale za kolena

Ach mé milé jediné sladké dí

tě Nedusilo se již jako včera ve

čer leželo tiše klidně N'a kraj-
kách pod bradiěkoti skrutlá mno-

há pěna jež se cedila z út a nos
nic rpbikniiýina očima viděl

jsem jtik linie stalá služka

zapaluje svíci

Vracel Jneiu se ibnuů koleni wil
mé hodiny láno Neiui kudy

ju vyšel Proíil jnem několika
lltieemi ft sput i l jnelil Že jsem
pívd sýni douiein Strčil jsem

lil cesto do itiésUkélm metaře

potácel jsem e

lllrtv n utni št průvod malých
dívek Myly v bilyeh tečkicl

evbu kudv šly

iKprovttuU jo nějaká pant

lle lli ltka Krti l 4 IH lt IOU
ruce vj j a nu hUvě vioe Mu

kd to bl ll'jikj teUuoctt ll

jk řitné ki ii tlv Ne lu oni
lni #!mum iitit doi l i i li ho kli

ďi 1)4 jejich tUliH Joil r!i
'' V'Slé jejich tH Zvluií
jedn kuči rav ťmj vUv kidsní

j ue tltté moK
Veinold jiu ne ibiitlti (ohoto

poldťdu PtiA mi přilťpd tt
m' SídmAni j j 10 l# llio
je v mně j n Tk!i Js--

vkioM sk koj

neopomenuli udatl mimo naznačeného číila ježtžmíru aneb stáři

jednotvárnost pokud oko dohléd
ne nazpět do polozapomenuté ml

havé minulosti

Jen sjníh — sníh Nikde clené-

ho listí ani rudých kvčtů vSo bez

barvy bez vůnč bez hlesu A slun

ce nikdfl Skrylo se tom daleko

aby riczledovalčly jeho psprsky v

té nudné bozeitnosti

Avratii so na Juzko a zavřel o--

tak že vyklenutá víčka vypada
la jako dvě veliké šedé koule
hluboko zakopané do vystřeba
ných jamek Prsty si vSak dosiwl

bezděční pohrávaly na peřinč
A venku smfižilo — sněžilo Sn?

žilo bez twtání

ČÍM SE LIDÉ UTŽŠUJÍ

Přel Vlasta Sach arová

Vliuila difterie Toť straáná
smrt jež má ruce ze želesa a oči

z ledu Dírá se klidné na ubohé

matky jak so duši v slzách a je jí
to vše Jedno — Jedním pazourom
škrtí malé hrdélko druhým vyta
huje ven nejčistší nojnovinnějši
dušičku Její pohled jo nostoud-n- ý

vysmívá sc poskytujíc ubožá

kům kteří milují občas drobet

naděje a pak — když myslíme: u- -

levilo — zachrání so toto malé ro- -

ě v peřince tenkráte toto hroz
né strašidlo stiskne nemocné hr- -

lélko ještě jednou a mdlé drahé
stvořeníčko — umře

Úžasná nejnestoudnější smrt:
ona ubijí i — anděly
liž několik těžkých nocí jsme

nespali Dovléklo se i k nám to

to nemilé strašidlo vidím je hroz-

né a nemilosrdné mul malou ko- -

ébknn Drobné robě zdvihá pod

jeho drápy kadeřavou hlavinku
otáčí očkama ó bože můj - a já
nic nemohu Ani já - ani mat-

ka — ani všichni lékaři Ono je
tu v iinŇi'iii domě ni návidéiié wbe

yeh mu ihned podstrčil Ale je
mu sc nelili) um ImiIi kue nu

nevyspalé oči mé veliké hrdlo —

Nechce se mu zarýt i své nehty di

staré svraštělé kúry on trhá a šla- -

á ji nimi kvit ku v iihradáeh

ci co jsme vše nevymýšleli 1 Uej
mléku di j éiije t ncjměkěího sb

ii: a hřej toto drobné ilitě mi své

illldi
ZiiM"ite vši-ehii- okna ach

t i w t
IV lo UVele I I VIil ee je

dobré a piáě naproti
také okno (Iš in tu ělověk

iiniii striutiitl Iiui' ivne loillia
í neilliatí Kdo je takový blát n

aby si vil tiikoM bt a dilé ie

domé Jdi co mu bude lépe
le i abychom mocnili byt
Taktu iwii iWtl i iMiitka a já

11111 be káttiti Ano tys vinen
H lítaly it děckem do Usovt liii

v tu V ťhtl nl jej i'iiii díl
e imm I h Icf Jde1 Pinkl t i le

lot
!'! doktore!
V } jwm tm clonilo! ittipi

dokt

jí 11110 lipl Ulili

hoto y" ť nli ělm i k pokrčil ji n

lunu Ml Ml Plnc bílit VrtO! Hol

tip!' Plní lo je itit t

lit I
p 'ié

VmIiI Jm lil v" d poko je Mi

Íii4 Hlučili 'i promkl mi ai
do du

Cm ll Ml!
í M" !Ht kl4t

JiOk hl lo IO d dilř j vlof
- Hlilti!' ArK a kbu

BEZ USTÁNÍ

Ivan Cankar

Jako bíle holubi peří viřily
vzduchem od emo až vysoko k

mlhavému nebi veliké sněhové vlo-

čky tančíce neklidní jedna kolem

druhé a telíce se zimou Od prv-

ního rozbřesku chladného ospalé-

ho jitru neutuchl na chvilenku ton

tifhý zimní život ve vzduchuj
zdálo c že jsou to stálo tytéž
vločky že visí stálo na témi m-

ístí mezi nebem a zemi jako by je

přivázala neviditelná ruka na pe-

vné bílé nitě Sněžilo m celičký
den hodiny byla jedna jako dru-

há ani na nejkrati okamžik se

nevyjasnila wza třpytila se

v kruHNÍm vesdcjAlm svitu A ta
ti há polomrtvá jcdiiotváriidit li

bida pomaličku i na tváře oč

vybírala dupala líná lhtejiiot a

jMibyby xd jejím iwpAvajíclm
vlivem hranatčly a malátněly

Tabulky v iikno byly pokryté
drobounkými krůpějemi přes tu
chvíli se některá odloučila od sou-l--

a sklonil na r un kl l so

rilhla a rozplynula spojila
jinými na tenký pramének y ui %

pUd v ttrjMi lAtivUelt p
h--

stiité dolV V ksuiuei-- ptsikttl
obrů a chvílemi al%kU Hiatti

malý klobk U I nliMtlmd

krvavá láfii v iWti n t

irtV řulntiy v v ( tt í 1 tlm

tmsi fji tÍM v i - jk bv l! pr

nll le taplÁpohl pUitteit w
rnko ihůru (nttittd a tM
bl rkápl itlniKVmi ftlMin

prtv km Mít a J lmU Ut

li 'lrkl lllt it i-
- I V Itol v

"Tl Utllkt trd

V ptU stJiU msti
I 'i titr)iti HUi'ikyt rdikr

IURGESS-GRANDE-N CO

Ptiom Diu!as 681 "
W9mHIM Hsv#-lM-r- i rlhi M

Dobré pivo jest lék
Plzufiské pivo v láhvích

a pivovaru

FREMONT BRWTi CO
I MllMOM MiHMAMKA

Jrt ttřvua H#jlr4iho tilédu a Iea4litt shin! 1ta
pivu vihimhuj iuu tři pruU lihu a prutu jt AuHh#
nldl lulpruM Irksři 1'sVU m rhrt lnit

tjt M jt


